
UCHWAŁA  NR 49/1756/15      
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  

z dnia 2 grudnia 2015 r.   
 
w sprawie ustalenia zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których 
Województwo Kujawsko-Pomorskie pełni funkcję organizatora 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998  r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2015 r. poz.1392), art.1 pkt  3, art. 5, art. 6 ust.1,  art. 8 pkt 2 ustawy 
z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi 
(Dz. U. z  2013 r. poz. 254 z późn. zm.1), art. 31a, 31b, 31c ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406  
z późn. zm.2),  uchwala się,  co następuje:  

 
§ 1. Ustala się zasady wynagradzania dyrektorów następujących wojewódzkich 

instytucji kultury:   
1) Opera Nova w Bydgoszczy; 
2) Filharmonia Pomorska im. Ignacego Jana  Paderewskiego w Bydgoszczy; 
3) Teatr im. Wilama Horzycy w Toruniu;     
4) Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny w Toruniu;   
5) Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prűfferowej w Toruniu;  
6) Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku;  
7) Muzeum Archeologiczne w Biskupinie;  
8) Wojewódzka Biblioteka Publiczna – Książnica Kopernikańska w Toruniu; 
9) Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy;   
10) Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu;  
11) Galeria Sztuki „Wozownia” w Toruniu; 
12) Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Toruniu; 
13) Kujawsko-Pomorskie Centrum Kultury w Bydgoszczy;  
14) Ośrodek Chopinowski  w Szafarni; 
15) Pałac Lubostroń  w Lubostroniu.  

 
§ 2. Instytucje wymienione w § 1 w zależności od formy prowadzonej działalności 

kulturalnej, wielkości zatrudnienia, wielkości otrzymywanej dotacji i uzyskiwanych 
przychodów zaszeregowuje się do trzech kategorii: 
1) Kategoria I :  

a) Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu,  
b) Galeria Sztuki „Wozownia” w Toruniu, 
c) Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Toruniu, 
d) Kujawsko-Pomorskie Centrum Kultury w Bydgoszczy,    
e) Ośrodek Chopinowski  w Szafarni;     

2) Kategoria II:  
a) Muzeum Etnograficzne  im. M. Znamierowskiej-Prűfferowej w Toruniu,  
b) Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku,  
c) Muzeum Archeologiczne w Biskupinie,  
d) Wojewódzka Biblioteka Publiczna – Książnica Kopernikańska w Toruniu, 
e) Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. dr. Witolda  Bełzy w Bydgoszczy,   
f) Pałac Lubostroń w Lubostroniu; 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 1645, z 2014 r. poz. 1877 oraz  
z 2015 r. poz. 1322. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2014 r. poz.423 oraz z 2015 r. poz. 337  
i poz.1505.    



3) Kategoria III: instytucje artystyczne w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
25października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej: 

a) Opera Nova w Bydgoszczy,  
b) Filharmonia Pomorska im. Ignacego Jana Paderewskiego w Bydgoszczy, 
c) Teatr im. Wilama Horzycy w Toruniu,    
d) Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny w Toruniu.  
    
§ 3. 1. Dyrektorzy instytucji kultury, o których mowa w § 1, otrzymują 

jednoskładnikowe wynagrodzenie miesięczne, którego wysokość ustalana jest indywidualnie 
przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zgodnie ze stawkami przypisanymi 
do poszczególnych kategorii instytucji, o których mowa w § 2, określonymi w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

      2. Wysokość wynagrodzenia miesięcznego, o którym mowa w ust.1, nie może 
przekroczyć maksymalnej wysokości tego wynagrodzenia, określonej przepisem art. 8 pkt 2 
ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi. 

 
§ 4.1. Dyrektorzy zarządzający instytucjami, o których mowa § 2 w pkt 3, mogą 

zawierać umowy cywilnoprawne o wykonanie osobiście prac o charakterze twórczym, 
określonych przepisem art. 31 a ustawy  o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej  z instytucją, którą zarządzają, o ile nie koliduje to z pełnieniem funkcji dyrektora 
tej instytucji, tj. zarządzaniem i ponoszeniem odpowiedzialności  za realizację zadań 
statutowych instytucji.  

2. Umowę, o której mowa w ust.1, z dyrektorem instytucji zawiera dyrektor 
departamentu właściwego ds. kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, na podstawie odrębnego upoważnienia Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, przy czym warunkiem jej zawarcia jest złożenie przez głównego księgowego 
instytucji oświadczenia o zapewnieniu środków w budżecie instytucji na ten cel. 

3. Zobowiązania finansowe wynikające z umów, o których mowa w ust. 1, zostaną 
pokryte w ramach posiadanych środków własnych danej instytucji kultury.          

 
§ 5. 1. Dyrektorom instytucji kultury, o których mowa w § 1, może być przyznana 

nagroda roczna.   
2. Zasady przyznawania nagrody rocznej określa Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w drodze odrębnej uchwały.  
 
§ 6. Dyrektorom instytucji kultury, o których mowa w § 1, przysługuje prawo do 

nagrody jubileuszowej w  wysokości i na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

 
§ 7. Dyrektorom instytucji kultury, o których mowa w § 1, przysługuje prawo do 

odprawy pieniężnej w razie ustania stosunku pracy w związku z przejściem na emeryturę lub 
rentę z tytułu niezdolności do pracy według zasad określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

 
§ 8. Wypłata wynagrodzenia dyrektora instytucji kultury następuje ze środków 

własnych instytucji w sposób uregulowany w przepisach o wynagradzaniu obowiązujących  
w danej instytucji. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.   

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia   
2016 r.  


